
SLP-KS/91435-22/DUJ
ev. č. 0412/2022

Rámcová smlouva o dílo
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č, 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami

Město Šlapanice
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
zastoupené Mgr, Michaelou Tměnou, starostkou města 
IČ: 00282651 
DIČ: CZ00282651
č. ú.: 23122641/0100, veden u KB, a.s.

(dále jen „objednatel" na straně jedné)

a

gogolák + grasse s.r.o.,
Jaurisova 515/4, 140 00 Praha 4 
zástupce: Ing. arch. Lukáš Grasse
Spisová značka: C 305735 vedená u Městského soudu v Praze 
IČ: 07698232
č.ú.: 2701552472/2010, veden u Fio banka, a.s.
Email: office@gogolak-grasse.com, grasselukas@gmaii.com

(dále jen jako „zhotovitel" na straně druhé)

takto:

I. Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele na základě 
dílčích objednávek konzultační činnost a aktualizaci dokumentu „Principy rozvoje 
města". Objednatel se zavazuje zaplatit za tuto činnost zhotoviteli sjednanou cenu.

1.2 Dílem se pro účel této smlouvy rozumí jednotlivá dílčí plnění. Specifikace jednotlivých 
prací, a ceny jsou uvedeny v příloze č. 1 k této smlouvě. Platnost cen uvedených v 
Ceníku trvá po dobu účinnosti této smlouvy.

1.3 Tato smlouva se sjednává jako smlouva rámcová. Smluvní strany si sjednávají 
podmínky plnění, které budou blíže určeny (druh práce, množství, cena a termín 
provedení) v samostatných (dílčích) objednávkách objednatele. Na základě takovéto 
(dílčí) objednávky bude zhotovitel realizovat konkrétní plnění (dílčí plnění).

II. Podmínky plnění
2.1 Po dobu účinnosti této rámcové smlouvy se zhotovitel zavazuje zajistit pro 

objednatele řádně a v dohodnutých termínech práce, které budou objednatelem 
specifikovány v jednotlivých objednávkách k provedení dílčího plnění.

mailto:office@gogolak-grasse.com
mailto:grasselukas@gmaii.com


SLP-KS/91435-22/DUJ
ev. č. 0412/2022

2.2 Objednatel prostřednictvím oprávněných osob bude zasílat zhotoviteli dílčí 
objednávky k provedení prací, a to v elektronické podobě na e-mailovou adresu 
zhotovitele, která je uvedena v záhlaví této smlouvy.

2.3 Zhotovitel na základě dílčí objednávky k provedení prací provede zjištění rozsahu a 
časové náročnosti prací a zašle objednateli potvrzení objednávky s cenovou 
kalkulací.

2.4 Zhotovitele provede objednané práce až po schválení rozsahu a cenových kalkulací 
objednatelem. Dílčí plnění provedené bez odsouhlasení ceny objednatelem nebude 
zhotoviteli uhrazeno.

2.5 Oprávněnými osobami objednatele podle odst. 2. tohoto článku jsou .................... 
....................................................... . ....................................................... ...... ............. 
......... . ...... ..........................

2.6 Dílčí plnění budou objednávána dle potřeby objednatele.

2.7 Zhotovitel provede objednané práce ve lhůtě dohodnuté s objednatelem dle dílčí 
objednávky.

III. Doba plnění

3.1 Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou.

IV. Cena za dílo a platební podmínky

4.1 Ceník prací, které jsou předmětem plnění této smlouvy, je uveden v příloze č. 1 k této 
smlouvě.

4.2 Cena dílčího plnění na základě objednávky bude stanovena jako součet cen za 
poskytnutí jednotlivých prací.

4.3 Smluvní strany jsou oprávněny se dohodnout na změně a aktualizaci jednotkových 
cen. Taková změna bude provedena písemně formou dodatku ktéto rámcové 
smlouvě.

4.4 V ceně za dílčí plnění budou zahrnuty náklady zhotovitele na dopravu (přepravu).

4.5 Zhotovitel je oprávněn k ceně prací připočíst sazbu DPH ve výši stanovené v souladu 
se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o DPH“).

4.6 Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení ceny za předmět plnění, a to 
převodem z účtu objednatele na účet zhotovitele, uvedený v záhlaví této smlouvy. 
Platby se budou uskutečňovat po řádném dokončení, odsouhlasení a převzetí 
objednatelem zadaných prací a na základě faktury (daňového dokladu) vystavené 
zhotovitelem.

4.7 Všechny faktury jsou splatné do 14 dnů od doručení objednateli, přičemž faktura 
zhotovitele musí mít náležitosti daňového dokladu podle platného zákona o dani 
z přidané hodnoty, tj. bude obsahovat identifikační údaje objednatele, označení 
smlouvy, identifikační údaje zhotovitele s uvedením identifikačního čísla a daňového



SLP-KS/91435-22/DUJ
ev. č. 0412/2022

identifikačního čísla, celkovou fakturovanou částku s připočtením daně z přidané 
hodnoty.

4.8 Nedílnou součástí každé faktury bude soupis provedených prací i s vyčíslením dílčích 
cen, který následně odsouhlasí oprávněná osoba objednatele.

4.9 Proplaceny budou pouze ty objednané práce, které budou řádně provedeny, bez vad 
a nedodělků a dokončeny včas ve lhůtě podle čl. II. odst 7. této smlouvy.

V. Smluvní pokuty

5.1 V případě, že zhotovitel neprovede práce na základě objednávky řádným způsobem, 
nebo v dohodnutém čase plnění, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% 
z ceny dílčího plnění díla za každý i započatý den prodlení.

5.2 V případě, že objednatel neuhradí fakturu v dohodnutém termínu, je povinen zaplatit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení.

5.3 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na náhradu vzniklé 
škody.

VI. Ukončení smluvního vztahu

6.1 Tento smluvní vztah může být ukončen písemnou dohodou smluvních stran, 
výpovědí smlouvy nebo odstoupením od smlouvy.

6.2 Výpověď lze podat i bez udání důvodu, a to s výpovědní lhůtou 1 měsíce. Výpovědní 
lhůta počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně a skončí ke konci příslušného kalendářního měsíce.

6.3 Odstoupit lze, poruší-li smluvní strana smlouvu podstatným způsobem. Odstoupení 
se vztahuje na nesplněný zbytek plnění. V ostatním se odstoupení řídí příslušnými 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

VII. Závěrečná ustanovení

7.1 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom z nich.

7.2 Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny pouze písemně formou 
číslovaného dodatku.

7.3 Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv podle zák. č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

7.4 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že všechny údaje uvedené ve smlouvě, 
včetně osobních údajů, budou zveřejněny v registru smluv, podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Město 
Šlapanice zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění.



SLP-KS/91435-22/DUJ
ev. č. 0412/2022

7.5 V otázkách touto smlouvou neupravených se smluvní vztah stran řídí příslušnými 
obecně závaznými platnými právními předpisy ČR, zejm. zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

7.6 Na důkaz svého svobodného souhlasu s celým obsahem smlouvy připojují smluvní 
strany níže svoje vlastnoruční podpisy.

Doložka podle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů:
Tato Rámcová smlouva o dílo byla projednána a schválena na 128. schůzi Rady města 
Šlapanice dne 21. 9. 2022.



Příloha č. 1

Cenová nabídka

Identifikační údaje

Firma gogolák + grasse s.r.o.

Sídlo Jaurisova 515/4,140 00 Praha 4

Kontaktní adresa Miladv Horákové 25,170 00 Praha 7

IČ/DIČ 07698232 CZ07698232

Bankovní spojení: Fio banka, a.s.
Číslo účtu: 2701552472/2010

Osoba oprávněná zastupovat 

uchazeče
Ing.arch. Lukáš Grasse, jednatel

Telefon, fax ....................

Www -

Kontaktní osoba, telefon Ing.arch. Lukáš Grasse, ....................

Kontaktní e-mail1 č. 1 a č. 2 office(Sgogolak-grasse.com grasselukas(a)gma il.com

popis____________ _______________________________________________Cena bez DPH_______

Základní hodinová s a z b a _______________________________________________ 1.000,-/hod_________

Standardně do výkonu počítáme přípravu materiálů a jednání. Ostatní náklady máme zahrnuty v této hodinové 

sazbě.

Před uzavřením objednávky budeme informovat o předpokládané náročnosti jednotlivých úkonů a tedy 

předpokládané jejich finanční náročnosti pro město. _____________________________

V Praze dne 19. 9. 2022

Ing. arch. Lukáš Grasse


